
 

 

 

 

 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS  Nr. 1. 
 

2016.gada 2.jūnijs                                                                           protokols Nr. 18. 
 

LĒMUMS 

1.§ 1. 
Par nacionālās pretošanās kustības dalībnieka  

statusa piešķiršanu 

 

Izskatot P.M.L., personas kods _, 2016.gada 24.maija iesniegumu (Ķekavas novada pašvaldībā 

reģistrēts 2016.gada 24.maijā ar kārtas Nr.1-6/16/4396) ar lūgumu piešķirt nacionālās pretošanās 

kustības dalībnieka statusu un izsniegt nacionālās pretošanās kustības dalībnieka apliecību un krūšu 

nozīmi, konstatēts: 

1. nacionālās pretošanās kustības dalībnieka statusa piešķiršanu regulē likums “Par nacionālās 

pretošanās kustības dalībnieka statusu” un Ministru kabineta 1997.gada 13.maija noteikumi 

Nr.178 “Noteikumi par nacionālās pretošanās kustības dalībnieku uzskaiti un nacionālās 

pretošanās kustības dalībnieka apliecības un krūšu nozīmes izsniegšanu un uzskaiti”; 

2. P.M.L. savam iesniegumam ir pievienojis Administratīvās rajona tiesas 2016.gada 16.maija 

spriedumu lietā Nr.A_, ar kuru ir konstatēts, ka P.M.L. ir bijis nacionālās pretošanās kustības 

dalībnieks, līdz ar ko ir izpildījies likuma “Par nacionālās pretošanās kustības dalībnieka 

statusu” 4.panta pirmās daļas 2.punktā noteiktais priekšnosacījums lēmuma pieņemšanai par 

nacionālās pretošanās kustības dalībnieka statusa piešķiršanu P.M.L.; 

3. P.M.L. savam iesniegumam ir pievienojis divas savas fotokartītes, līdz ar ko ir izpildītas 

Ministru kabineta 1997.gada 13.maija noteikumu Nr.178 “Noteikumi par nacionālās pretošanās 

kustības dalībnieku uzskaiti un nacionālās pretošanās kustības dalībnieka apliecības un krūšu 

nozīmes izsniegšanu un uzskaiti” 4.punktā noteiktās prasības iesnieguma iesniegšanai par 

nacionālās pretošanās kustības dalībnieka apliecības un krūšu nozīmes saņemšanu; 

4. likuma “Par nacionālās pretošanās kustības dalībnieka statusu” 5.pantā ir noteikts, ka iesniegto 

materiālu iepriekšējai izskatīšanai pašvaldība izveido komisiju, kurā iekļaujami arī likumos 

noteiktajā kārtībā reģistrēto Otrā pasaules kara dalībnieku un politiski represēto personu 

biedrību pārstāvji; 

5. Ķekavas novada pašvaldībā nav izveidota iepriekš minētā komisija, tomēr šāds fakts nevar 

ietekmēt lēmuma pieņemšanu par nacionālās pretošanās kustības dalībnieka statusa piešķiršanu 

P.M.L., jo, kā iepriekš konstatēts, Administratīvā rajona tiesa ar 2016.gada 16.maija spriedumu 

lietā Nr.A_ ir konstatējusi, ka P.M.L. ir bijis nacionālās pretošanās kustības dalībnieks, līdz ar 

ko iepriekš minētās komisijas izveide dotajā gadījumā nav lietderīga un ir pieņemams lēmums 

par nacionālās pretošanās kustības dalībnieka statusa piešķiršanu P.M.L. 

 

Pamatojoties uz:  

- likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu,  

- likuma “Par nacionālās pretošanās kustības dalībnieka statusu” 4.panta pirmās daļas 2.punktu, 

- Administratīvās rajona tiesas 2016.gada 16.maija spriedumu lietā Nr.A_, 

- kā arī ņemot vērā Ķekavas novada domes Finanšu komitejas 2016.gada 26.maija sēdes 

atzinumu, 



 

Atklāti balsojot 

ar 13 balsīm „Par” (Adats, Arnte, Ceļmalnieks, Damlics, Danileviča, Geks, Jurķis, Keisters, 

Leišavnieks, Malinauskas, Ozoliņa, Variks, Vītols), „Pret” – nav, „Atturas” – 2 (Pihtovs, 

Volkovičs),  

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 
 

1. Piešķirt nacionālās pretošanās kustības dalībnieka statusu P.M.L., personas kods _. 

2. Uzdot Ķekavas novada pašvaldības Izpilddirektoram, pamatojoties uz šo lēmumu, aizpildīt 

Ministru kabineta 1997.gada 13.maija noteikumu Nr.178 “Noteikumi par nacionālās pretošanās 

kustības dalībnieku uzskaiti un nacionālās pretošanās kustības dalībnieka apliecības un krūšu 

nozīmes izsniegšanu un uzskaiti” 4.pielikumā pievienoto pieprasījumu, uzlīmēt uz tā vienu no 

P.M.L., personas kods _, fotokartītēm un kopā ar P.M.L., personas kods _, otru fotokartīti 

iesniegt Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldē. 

3. Šis lēmums stājās spējā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

Administratīvais akts stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. Ja rakstveida administratīvo 

aktu sūta pa pastu, uzskatāms, ka administratīvais akts adresātam paziņots septītajā dienā pēc tā 

nodošanas pastā. Administratīvo aktu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā 

Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-1007, viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
 

Sēdes vadītājs:                                         A.Damlics 

 

 


